
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA 

PROC. N°  

FLS. 

RUIEIRICAO 

EXTRATO SRP N° 013/2019 — PMT/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
funerários com fornecimento de urnas. 
Data da Sessão: 07/05/2019 
Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva 
Adjudicação: 08.05.2019 
Homologação: 10.05.2019 

ITENS REGISTRADOS: 

Item Qtde Und Marca Especificação Preço Unitário 

01 180 Und. !mate! 

Urna Funerária adulta, sem visor, brilho, 
sextavada, alça fixa, confeccionada de pinus e 
Eucatex, 	forração 	em 	TNT  com 	serviço 
funerário de translado e sepultamento. 

R$ 800,00 

02 100 Und.  kneel  

Urna Funerária infantil (até 1,50 m), sem 
visor, 	brilho, 	sextavada, 	alça 	fixa. 
confeccionada em pinus e Eucatex, forração 
em  TNT,  com serviço funerário de translado e 
sepultamento. 

R$ 700.00 

03 100 Und. 'mate' 

Urna Funerária gorda, sem visor, brilho, 
formato sextavada, alça fixa, confeccionada 
em madeira de pinus e Eucatex, forração em 
TNT,  com serviço funerário de translado e 
sepultamento. 

R$ 1.300,00  

04 160 Und. Tanast Serviços 	de 	Preparação 	do 	Corpo 	- 
Tanatopraxia R$ 750,00 

05 5000 Km S 1 0 Cabine 
Estendida 

Translado zona rural (Quilômetro) R$ 3,80 

OBSERVAÇÕES I: 

• A empresa vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições 
considerando para efeito de liberação; 

• Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa; 
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a 

disponibilidade de recursos orçamentários; 
• A Ata de Registro n° 013/2019, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita 

para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo n° 061/2019. 

OBSERVAÇÕES II: 

LICITANTE: NACIONAL  PAX  SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA — ME 
CNPJ: 30.368.334/0001-83 
CONTATO JOÃO TADEU FORMIGIERI 
TELEFONE (86) 3211-8255 
ENDEREÇO RUA OSWALDO CRUZ, N°612, CENTRO 
CIDADE BACABAL/MA 

Praça São Jose,  sin,  Centro, Timon — MA, CEP: 65.630-160 


	Page 1

